
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

2021 г.

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 

земельного участка» на территории 
Бабаюртовского района

На основании Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2015 г № 403 «Об 
исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства, 
Постановление Главы администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 10.05'2011 года №102 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и 
руководствуясь статьями 35,36 Устава МО «Бабаюртовский район». Во 
исполнения пункта 9 Перечня поручений по итогам совещания руководителей 
цифровой трансформации от 15 сентября 2021 г. № ДЧ-П10-12805, и 
утвержденные протоколом совещания в Минстрое России от 30 ноября 2021 г. № 
1307-ПРМ-КМ, администрация муниципального района «Бабаюртовский район» 
постановляет:

1. Утвердить новый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на 
территории муниципального района «Бабаюртовский район».

2. Ведущему специалисту при Управлении делами администрации 
муниципального района разместить административный регламент на сайте МО 
«Бабаюртовский район».

3. Считать утратившим силу постановление от 25 сентября 2020 года № 393 
«Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на 
строительство объектов капитального строительства»



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» Савкатова У.А.

Глава муниципального района Д.П. Исламов

Ногаев А.Б. 
89285149959


